
  学校だより№10 

平成 29年 10月 13日（金）

仙台市立富沢小学校  

校  長  藤   智則 

太白区富沢字中河原 17-1 

T E L  7 4 3 - 7 3 0 3  

 

◇見所いっぱいの学芸会◇ 

  2学期が始まりました。保護者の皆様には，日頃より本校の教育活動にご支援，ご協力を賜り厚く感

謝申し上げます。 

 さて，10 月 28日（土）に行われる学芸会に向けてどの学年も熱心に練習に取り組んでいます。今年

度も見所いっぱいの学芸会です。一人一人が自分のよさを十分に発揮するとともに，みんなで心を一つ

にして創り上げる喜びや素晴らしさを実感できる機会になればと考えています。ご家庭でも励まして

いただくようお願いいたします。また，何かとお忙しいとは存じますが，ご家族の皆様，地域の方々を

お誘いの上，是非ご来場くださいますようご案内申し上げます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１ 開会のことば（8:50～） 各学年代表児童 

開会のことばでは，それぞれの学年の代表児童が自分たちのプログラムの紹介をします。こ

れまでがんばってきたことや，見どころを張り切って発表しますので，どうぞお楽しみに！！  

 

２ あおぞら合唱団 

３年生以上の歌が大好きな児童が集まって結成された『あおぞら合唱団』。聴いている人が

笑顔になるように，心を込めて歌います。曲は「つばさをください」「涙そうそう」です。ど

うぞお聴きください。 

 

３ 合唱・合奏「Happy Twinkle March」 第２学年 

  ２年生は，合唱「青い空に絵をかこう」，合奏「ミッキーマウスマーチ」「星に願いを」の３

曲を演奏します。２年生にとって初めての大きな合奏です。みんなの気持ちを合わせ，お互い

の音を聴き合いながら演奏できるように，一生懸命練習してきました。２年生１０７名の元気

で笑顔いっぱいの演奏をお届けします。 

 

４ 劇「 走れメロス ～笑顔のために～ 」 第５学年 

  一人の男がいました。その名は，メロス。メロスは，悪に対して人一倍敏感でした。残虐な

王の行いを必ず正さなければならないと決意しました。メロスに与えられた時間はたったの３

日間です。走れメロス！妹の笑顔のために。親友の笑顔のために。５年生の心のこもった演技

をご覧ください。 

プログラム 
  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

５ 校長あいさつ 

 

６ 劇「サラダでげんき」 第１学年 

  りっちゃんと弟のじろうくんが，病気のお母さんのためにサラダを作っていると，次々と動

物たちがやってきて・・・。小学校で初めての学芸会，セリフに歌に一生懸命練習しました。

１年生のかわいらしい演技をどうぞお楽しみください。 

 

７ 合唱・合奏「いつまでも大切なもの～想いを音楽にのせて～」 第４学年 

  夢に向かって歩み始めた子供たちです。大きくなるってどういうこと？二部合唱「大切なも

の」では，いつまでも大切にしたい家族や友達への感謝の気持ちを込めて歌います。合奏「夢

を叶えてドラえもん」では，元気いっぱいの笑顔をお届けします。４年生全員の心を一つにし

た演奏をどうぞお聴きください。 

 

８ 劇「モチモチの木」 第３学年 

  霜月二十日の晩。モチモチの木には灯がともる。それは，勇気のある子供だけが見られると

いう。夜中に一人でションベンにも行けない豆太だけど・・・豆太は見ることができるでしょ

うか。３年生全員が声と心をひとつに合わせて演じます。 

 

９ 合唱・合奏「STAY GOLD ～わたしたちは輝き続ける，共に～」 第６学年 

  ♪僕らはひとつ みんなみんな♪ 

私たち 94 人の歌と演奏をお聴きください。共に高め，支え合い，これまでを過ごしてきま

した。時には心で涙することもありました。だからこそ，共に輝きを増し続けるのです。   

♪We’ll be together yours ever.♪ 

   

10 閉会のことば 第６学年 

私たち６年生にとって，最後のステージになりました。これまで私たちを支え応援してくだ

さった方々が，ずっと笑顔でいられますように，私たちの思いを精一杯お届けします。 

◇学芸会のお知らせとお願い◇ 

・学芸会開場は８時です。体育館の西側入り口からお入りください。 

・上ばき，外靴を入れる袋をご持参ください。 

・携帯電話は，電源をお切りになるか，マナーモードにしてください。 

・周りの方や後ろの方のご迷惑になるような撮影はご遠慮ください。 

・駐車場はございませんので，乗用車での来校はご遠慮ください。 

・駐輪場は，プール西側の道路です。 

・10月 28 日（土）の保護者公開日に観覧できず，10月 24 日（火）の児童公開日に観覧させる方

は事前に担任までご連絡ください。 

・振替休業日は１１月２日（木）になります。 

 


